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Vokietija turės užmokėt $500.000.000 talki= 
ninkams uz maista

v *, • v ,

Šiltine padeda terorui badaujancioj Rusijoj; šimtai
lavonų guli nežukastų.

Spartakai būriais žudo belaisviu &
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on * 

March 13 1919, as required by the Act of October6, 19’7.

VOKIETIJA, TIKIMASI, UŽMOKĖS TALKININKAMS 
UZ MAISTA $500,000,000.

Paryžius, 9 d. kovo. — Augščiausioji Karės Taryba 
pereitą naktį priėmė plianus iš naujo pradėti Bruselle 
pertrauktas derybas, sulig paėmimo Vokietijos vaizbos 
laivų, stovinčių Spa’e. Delegatai iškeliaus iš Paryžiaus 
ėėredoje ir derybos, regis, prasidės ketverge.

Plianai jau užgirti tarybos, parūpina, kad Vokietijos 
Vaizbos laivai būtų paimti atlyginimui už maistą iki se- 
kančios pjūties. Tikimasi mokestį už maistą įplauksiant 
iš trijų šaltinių — pirmas formoje produktų kaip anglis 
fr potašas; antras iš paskolų, kuriąs Vokietija turi neu- 
tralėse šalyse ir kurios lig šiol buvo netinkamos dėlei fi
nansiškos bliokados; ir trečias iš Vokietijos svetimų už
statų.

Apskaitoma, jog tie trįs šaltiniai suteiks apie $500,- 
000,000, kuri tai suma skaitoma būsiant pakaktina už 
maistą. Talkininkų delegatai turi teisės manyti, kad vo
kiečiai priims naujus pasiūlymus ir kad Vokietijos laivai 
neūžilgio bus panaudoti Amerikos kareiviams gabenti 
namon.

Viena svarbiausiu įtakų, paskatinusių augščiausią ka
rės tarybą" priimti tokį nusprendimą, tai buvęs laiškas t > • • f , ' « .’ | I , ' , ’ 1 I • • l »' ( - Į j
perskaitytas premjero Lloyd George’o, perstatantis visą 
Vokietijos maisto padėjimo svarbą. Taipgi buvo nurody
ta, kad Britanijos kareiviai vokiečių teritorijose protes
tavo prieš tuč po savo akimis mirštančių iš bado moterų 
ir vaikų reginį.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 13 1919, as required by the Act of October 6,1917.

BERLYVNE SIAUČIA ŽIAURIOS MUŠTYNES.

Berlynas, 10 d. kovo. Pilnas aprašymas atakų iš aero- 
plianų ant spartakų pozicijų parodo, kad kova įvyko pa
našiai kaip fronte. Dideli kovojanti orlaiviai tapo pa
siųsti nušluoti mašininių kanuolių lizdus, ant namų 
stogų užkrautus, jų pačių mašininių kanuolių ugnia ir 
įsteigti kanuolių pozicijas. Dvi didelės oro bombos su
trynė spartakų kanuolių vietoves Lietz krautuvių po
grindyje ir lengvosios artilerijos poziciją Cafe Braun.

Vakar valdžios kariaunos naikino sukilėlių lizdus ir 
menkai tepasivarė pirmyn, kuomet didžiausi mūšiai ėjo 
Neukolln distrikte. Kareiviai sušturmavo Kaizer Frie
drichstrasse stotį iš Bohmiscbeplatz ir Neukolln’o Rat- 
Jiaus.

Spartakai pasiuntė ginklų rusų belaisviams Ruhle- 
ben’e, kur dauguma iš 5000 rusų pabėgo. Gatvių muš
tynės nesiliauja ir ligonbutin surinkta iš gatvių 130 už
muštų asmenų kūnų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

ŠILTINE DIDINA TERORĄ BADAUJANCIOJ RUSIJOJ.

Paryžius, 10 d. kovo.Associated Pressa. Šiltinė 
dar labiau didina bado baisybe ir suirute Maskvoje, kurį 
tai miestą vietos gyventojai praminė „kapinynu“ pasa
koja Britanijos vęrt.elka, atkeliavus iš Rusijos Paryžiun. 
Nėra ten jokio disinfekęijos dalyko nei vaistų, kad prieš- 
veikti epidemijai, nėra nei muilo. Mažai karšto vandene, 
nes kuro stoka, ir pasekmės tokios, kad šąlanti ir nupuo
lė dvasioje žmonės negali save gelbėti.

Pastaruoju, gelžkelio valdininkai Maskvoje, kaip ver- 
telka tvirtina, paliepė žmonėms išsiskirstyti iŠ centralės 
gelžkelio stoties, kad ją apvalius ir atrado penkis šiltinės 
aukų lavonus, gulinčius jau nuo kelių dienų tarpe be
miegančių ant grindų kaimiečių.

Grabiniai nesuspėja aprūpinti visų numirusių, ir šilti
nės aukų kūnai kartais guli po kelias savaites nepalai- 
doti. Žiema buvo nepaprastai šalta, o namai šilumos n e- 
turėjo. Britanietis pasakoja,-kad nebolševikiški gyven
tojai taip buvę nukamuoti alkiu, jog nepajiegė atsispirti.

Krautuvės sunacijonalizuota.
Sovietų valdžios įsakymu, nuo visų privatinių krau

tuvių nulupinėta iškabos, ir visos krautuvės tapo suna- 
cijonalizuotos, bet prekių tiek mažai, kad valdininkai su
teikia nedidelių pagelbą savo patarnavimais žmonėms. 
Krautuvės atidaroma 10-ą vai. ir uždaroma 4-ą v. po pietų, 
o 6-ą vai. gatvėse visai tamsu ir tuščia. Sovietų valdžia 
nuolat skelbia, kad maisto būk dauginasi, bet niekas tam 
jau netiki, net nei patįs bolševikai, kadangi valdžia vis 
mažina maisto porcijas.

Britanietis pasakojo, kad Maskvoje be perstojo dau
ginama kynų kareivių skaičius. Anot jo, latviai ir ky- 
niečiai tai ištikimiausi Trotzkio ir Lenino kareiviai. Pa
sako jo, visų kliasų rusai tarnauja sovietų valdžiai, kad 
apsaugojus savo šeimynas ir gavus maisto, bet kad „rau
donosios gvardijos” atvirai pasisako nekariausiančios už 
bolševizmą prieš organizuotas pašaliečių spėkas.

Valgoma šunes ir katės.
Kada britanietis apleido Rusiją, kačių ir šunų mėsa 

buvo pardavinėjama po penkis rublius už svarą, o arklio 
mėsos svaras kainuodavęs aštuoniolika rublių. Kartais 
jautiena būdavo kaimiečių parduodama slaptai po dvide
šimts aštuonis rublius už svarą. Sviestas 1 50 rub. sva
ras. Cukraus svaras kainavo tiek pat, nors jo sunkiau 
būdavo galima gauti. Tolimesniuose nuo Maskvos kai
muose kaip kada parsiduodavo juodų miltų—svaras du 
rubliai. Rublis nupuolė lig šešių ir dešimties centų 
vertės.

Anglių ir aliejaus stoka, taipgi sugverus komunika
cija taip sumažino traukinių bei tramvajų skaičių, kad 
stotyse baisi spūstis, o iš to ir ligų platinimasis. Trauki

ai ’

niai neapšildomi ir daugelis keliauninkų sušalo mirtinai 
Rusijoje šią žiemą.

Britanietis, aplankus šio sausio pabaigoje Petrogradą, 
sako padėjimą ten dar aršesniu esant, negu Maskvoje.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 13 1919,’ as required by the Act fo October 6, <917.

BELGIJA REIKALAUJA BEVEIK $8,000,u00,000. ’

(Associated Press’a). Paryžius, 10 d. kęvo. Vieps 
kovojusios viešpatijos, išėmus Pranciją, įteikė savo rei
kalavimus už jeibes Atitaiysymo Komisijai. Prancijos 
bila bus surengta kitą savaite.

Suma, kokios pareikalaus, negalima dar viešai garsin
ti. Galima tečiaus pasakyti, kad Belgijos reikalavimai 
apima tarpe trisdešimts penkių ir keturiasdešimta 
bilijonų frankų ($7>000,0000,000 iki $8,000,000.000) — 
dvidešimts bilijonų frankų už aktuali fizišką karės išnai
kinimą, o likusius už vagystes, neužmokėtas rekvizicijas, 
pagrobimus ir tam panašiai. Tai dižiausia skaitlinė, ku
rių reikalauja kovotojai, išėmus Pranciją.

--------- o---------
True transition filed with the Poatmaater at Philadelphia, Pa., on ,

March 13 19,9, as required by the Act of October 6, 19*7.

VATIKANAS SIŪLO MAŽIAU PAINIA TAUTU LYGA.
Rymas, 12 d. kovo. — Osservatore Romano, Vafi- 

Kano pusiau oficijalis organas atspauzdino straipsnį sulig 
tautų lygos, išreiškiant Šventojo Sosto nuomone. Jis sa
ko, kad lyga „galėtų būt sudaryta prastesniu budu” ir 
sekančiai išdėsto lygos privalumus:

Insteigimas arbitracijos tribunolo tarptaūtiniems gin
čams išrišti. • ,

Suforavimas visų civilizuotų tautų draugijos, įskai
tant ir apgalėtąsias karėje, kurios tai tautos prisižadės 
pavesti savo nesantarvės tribunolui ir priims jo tai
sykles. • '

Išnešti rezoliuciją paskelbimui ekonominio boikoto 
kiekvienai tautai, kuri atsisakys pavesti ginčus tribuno
lui, arba kuri nepriims nusprendimų sulig jų paduotų 
dalykų.

Užbaigiant straipsnis primena, kad toks projektas 
buvo pasiūlytas popiežiaus atsišaukime į kariaujančias 
viešpatybes 1 d. rugp., 1917 m.

‘ ' ■>'-Vs
-----------o------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

TAUTU LYGOS SĖDYBA, GAL, BUS SVEICARIJOJE> 
---- n-------  . • . s

Associated Press’a, 12 d. kovo Stipri nuomonė pradė
jo imti viršų konferencijos augštose srityse,' kad Genevą 
papadarius tautų lygos oficiale sėdyba. . ; j

Keli delegacijos sąnariai, kurių paklausta; tam jau 
pritarė. •- .U ■ -

•n.
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Trne translation filed with the Poatmaater at Philadelphia., Pa.
March •> (919, as req aired by the Act of October 1917.

ARMIJA UŽTARIA AIRIJA.
Arkivyskupas Cerreti ir lietuviai

A1RIU APIC1ERIAI PRAŠO KARALIAUS PADUOTI 
KLAUSIMA TAIKOS KONFERENCIJAI.

t Associated Press’a). Londonas. 10 d. kovo. Karaliui 
Jurgiui tapo paduota peticija hu daugeliu airių apicierių, 
tarnavusių karės mete Britanijos armijoje, parašu, pra
šant, kad Airijos savivaldos reikalas būtų įteiktas Taikos 
Konferencijai.

Tarpe pasirašiusių yra majoras-generolas Sir William 
H. Ilinkie, šešioliktos airių divizijos Prancijoj komandan- 
tas; brigados generolas Day ra 11 T. Hammond, pulkininkas 
Sir Henry G. Grattan Bellow, garsaus airių statesman’o ai
nis, Henry Grattan ; pulkininkas Sir Thomas C. Myles, Ste
phen L. Gwynn, buvus nuo Galway atstovas parliamen- 
te, kapitonas Healy. Timothy Healy brolavaikis; Sir Tho
mas Esmonde varde eavo sūnaus užmušto Jutlando kovo
je ir p-ioe N. Kettle bei William H. K. Redmond varde 
savo žuvusių karėje vyrų.

Peticija tvirtina, kad 200.000 airių iš pačios Airijos ir 
tiek jau iš Did. Britanijos valstybių užjūryje liusnoriai 
tarnavo karėje. Dabar, kada išlikę sugrįžo namon, ne
paisant fakto. Jog savivalda buvo dideliu airių tautos rei
kalavimu, jie atranda padėjimą da aršesniu, negu kada 
nors pirmiau kad buvo, ir todėl prašo karaliaus perstaty
ti jų reikalą Taikos Konferencijai Paryžiuje.

o--------

Tr«a translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March ,3 ryt . as required by the Act of October 6, 1,17.

Taikos Kangresas apkurtintas mažų tautų 
šauksmu.Prieš išvažiuosiant iš Amerikos Ryman Sv. Tėvo as

meninis pasiuntinys arkivyskupas Cerretti sustojo New 
Yorke pas naujai paskirtąjį tenykštį arkivyskupą Patri
ką J. Hayes, kur jį matė lietuvių kunigų atstovai: kun. 
B. Serafinas ir kun. J. Kaulakis. „Drauge” skaitome 
apie tą interview:

„Kun. Serafinas, pasisveikinęs su Jo Ekscelencija, re
komendavo taip-gi savo draugą kun. Kaulakį ir pasakė, jog 
lietuviai kunigai Amerikoje seniai buvo surengę adresą 
Sv. Tėvui. Jie meldžia, kad Jo Ekscelencija teiktųsi tą 
adresą įduoti Jo Šventenybei.

Adrsas ant pergamento parašytas lotyniškai artisto 
ranka klesiško miniaturu periodo stilium, taip gražiai, 
jog ir žinovams daro neparastą estetišką įspūdį. Pirmą 
puslapi užima Benedikto herbas taip gi artistiškai ranka 
darytas.

Ir adreso tekstas ir visi parašai aptaisyti kodekso pa
vidalu į brangią baltą odą. Kodekso makštys taip-gi ap
trauktos oda. Jos turi skrynutės išvaizdą.

Priėmęs adresą iš delegatų rankų arkivyskupas Cer
retti pirmiausiai jį perskaitė ir, matomai, buvo labai pa
tenkintas.

„Toki jausmų išreiškimai, tarė jis, šitais perversmių 
laikais, yra labai suraminantis Šventajam Tėvui. Kaip 
tik parvyksiu Ryman, pirmoje audijencijoje įteiksiu jūsų 
adresą Jo Šventenybei”.

Kun. Serafinui prisipažinus „kad priguli piie Marijo 
oi; Kongregacijos Arkivyskupas Cerretti pasisakė pažįs
tąs tos Kongregacijos generolą, kuris nenorėjo būti Vil
niaus vyskupu, bet tapo priverstas apsiimti tą augštą 
priedermę. „I was'the one to force him”, išsitarė Sv. Tė 
vo pasiuntinys (Aš buvau tas, kuris privertė jį).

Tada prasidėjo kalba apie vyskupo Matulevičiaus pra
nokėją pralotą K. Michalkevičių, valdžiusį Vilniaus vys
kupiją nuo vyskupo E Ropp’o ištrėmimo iki 15 d. gruo
džio, 1918 m. Skaitytojams akyva žinoti Vatikano nuo
monę apie praloto apsėjimą su lietuviais.

Arkivyskupas Cerretti sakė: „Uis administration was 
total failure. To start in Vilna, the capital of Lithuania, 
a propaganda of unionization was more than absurd”, 
tat reiškia. „Jo, t.y. Michalkeviėias administracija buvo 
visiškai netikusi. Pradėti polonizavimą Vilniuje, Lietu
vos sostinėje, buvo daugiau negu absurdas".

— Jis pats yra lietuvis, tarė kunigas Serafinas.
— So much the worce, tat reiškia: Tai dar blogiau, ta

rė Jo Ekscelencija.
Kunigų delegatai būtų norėję, kad tuos žodžius galė

tų girdėti šimtai tūkstančių ir milijonai lietuvių.
Iš tolesnės kalbos pasirodė, kad Sv. Tėvo atstovas ge

rai žino lietuvių veikėjus: pralotą Joną Matulevičių, 
pral. Kazimierą Prapuolenį, kunigą Viskantą ir kitus.

Dar jisai sakė, kad Sv. Tėvas paskyrė daug sufraganų 
mus vyskupijoms. Iš visko buvo matyt, kad ir Sv. Tė
vas gerai painformuotas apie Lietuvių Bažnyčios reikalus 
ir tautos gyvenimą.

I Prieš atsisveikinsiant kun. Kaulakis lietuvių 
įteikė du šimtu dolerių auksu vienoms mišioms, 
damas, kad jas atlaikytų Sv. Tėvas už Lietuvą, 
prašome, kad taip mažai: męs e-ame neturtingi 
kun. Kaulakis.
gus...”

Kiekviena delegacija prikibus prie žemlapio ir reika 
ja vietos po saule -- Lietuva varo ramiai kova.

Nuo specijalio korespondento Evening Sun’ui.
Paryžius. 12 d. kovo. Taikos delegacijos ir prislėgtų 

bei persekiojamų tautų atstovai nesiliauja atvykę Pary
žiun beveik tokiais dideliais skaičiais, kaip ir amerikie- 

I čių. kuiie keliauja su plianais ir siekiais pagelbai nuo karės 
ir atstatymui.

„Imkim pavyzdin nors delegaciją naujos Lietuvos 
valstijos, kuri jau nuo gruodžio 1917 m. egzistuoja, ku
rios valdžią galima pavadinti jau pastovia. Si delegacija 
susideda iš keturių narių, rinktų Lietuvos Tarybos, kuri 
susideda iš apie 130 atstovų nuo visokių Lietu vos srio- 
vių. Vadu šios delegacijos, kuri vadinasi Lietuvos 
dipliomatine misija, yra K. Alšauskas, lietuvys kuris di
desnę dalį savo gyvenimo praleido rūpindamasis išgauti 
Lietuvai neprigulmybę, kurią kaip tik dabar ir tikimasi 
išgauti Taikos Konferencijoje.

„Su Alšauskiu, nors ir nepriklausąs prie Dipliomati- 
nės komisijos, yra lietuvis, daug dirbęs karės laike tarpe 
Amerikos lietuvių. Šio vardas yra Mastauskas ir jo taip
gi energiškas veikimas su lietuviais Paryžiuje yra nepa
prastas ir kurio gudrus apsiėjimas žingeidauja diplioma- 
tue, kaipo nepanašus gudrus ir svetimas europietis.

„Išžiuroje Mastauskas yra kaipo amerikietis ir balsą 
turi tokį, kokį kas girdėjo išlipęs iš traukinio Albany, N. 
Y., besiginčijančius apie valstybės reikalus. Jis yra per 
daug veiklus amerikonas, tinkąs labai toje veikmėje, ku
rioje eina lošimas pripažinti Lietuvai laisvę ir Taikos 
Kongrese turi būti gudrus kaip lapės, jeigu norima šistas 
laimėti. P. Mastauskas apsirengęs prastai, rūko ilgą juo
dą cigarą ir, jeigu jau pasitaiko susitikti su dideliu vilnų 
kalnieriumi ponu, jis pradeda jam pasakoti ir tikrinti 
apie etnologiškas sąjungas kokių ten Bienkoskių arba 
kitų, tai kai koks advokatas tikrindamas, kad dirbtuvė 
to pono, už kurį jis stovi, yra visai be jokio pavojaus.

„Pagal Alšauskį, Lietuva reikalauja pagelbos daugiau 
negu kitos šalys. Jis yra vienas Lietuvos atstovų išrink
tų 6,000,000 gyventojų visokių sriovių, kuri iki šiol ne
pripažinta kaipo atskira valstija ir tuo budu neturi teisės 
atstovauti Taikos Konferencijoje.'

„P. Alšauskis pasakė korespondentui štai ką: „Męs 
atkeliavome Taikos Konferencijon Paryžiun su dviem 
tikslais: Reikale pripažinimo Lietuvos laisvės ir Taikos 
Kongrese dalyvavimo, kurių gavimui mes prašome Ame
rikos užtaro. Prezidentas Wilson rašė mums, kad jis lie
tuviams labai prijaučiąs ir męs dabar laukiame nuo Tai
kos Konferencijos sekretoriaus atsakymo į mūsų formali 
prašymą. Lietuva buvo ilgą laiką pavergta musų, ir kad 
netik Amerikos žmonės, bet ir visas pasaulis atsimins 
apie 6.000,000 lietuvių gyvenančių tokioje didumoje kaip 
Naujoji Anglija šalyj ir kad ta šalis nebus prileista suar
dyti arba prijungti prie kitos kokios valstybės. Pradėjus 
devynioliktą šimtmeti, ji buvo Rusijos dalis, gi karės me
te buvo po Vokiečiu letena. Jos mokyklos buvo uždary
tos ir vokiečių kalba ir jų ku.ltura buvo spiriama jiems. 
Mokyklos buvo atidarytos vien suvokietinimui lietuvių 
vaikų. Lietuva nėra pramonės ar išdirbinių šalis, bet 
kiek jos turto buvo, tai vokiečių kultūra viską paėmė sau 
ir išsiuntė Vokietijon.

„Dabar vokiečių mažai Lietuvoje ir Lietuva gruodyj 
1917 m. apsiskelbė neprigulminga, bet vargai ją dabar 
slegia. Didžiausias Lietuvai pavojus gresia nuo bolševL 
kų, kurie mėgina užplūsti šalį visomis pusėmis. Jie mė
gino paimti Vilnių su 200,000 gyventojų, bet jiems ne
pasisekė. Bolševikams Lietuvą užėmus, Rusijos bolševi
kai susijungtų su vokiečių bolševikais, Leninas ir Trockis 
tuo budu ir kariauja, kad susijungti su savo draugais. 
P. Alšauskas ir jo draugai prašo netik pagelbos, bet ir 
prisiųsti ginkluotų kareivių Lietuvon ginties nuo bolše- 

' yikų.
Jie prašo prisiųsti ypatingai amerikiečių kareivių, nes 

ten daug lietuvių tarnauja. Dabartinė Lietuvos kariau
na yra silpnoka ir vos gali atmušti bolševikų užpuolimus,.

Sale p. Alšauskio yra dar ir daugiau delegatų prisiųs- 
gulmybės judėjimas Korėjoje pradedą labiau plėtoties, nuo Lietuvos Tarybos. Vice-ministeris užsienių rei- 
kaip tvirtina raportai iš tos šalies privatinių šiltinių, 'kalų b. Rozenbaum, reprezentuojąs Lietuvos žydus, ku- 
Riaušių buvo tikėtasi laike princo Yi laidotuvių i.'japo-1r’d yra Pusėtinai Lietuvoje; Dom. Siemaško iš Lietuvos 
nai pašaukė žandarus iš aplinkinių stočių. Teoiaus korė- baltRudžių pusės ir Jurgis Daujotas nuo žemės savinin- 
jiečių tautos vadai surengė neprigulmybės dienos demon- 
strancijas dvi dieni anksčiau, taip kad japonai nebuvo 
prie to prisirengę.

Vis gi tvarka tapo sugrąžinta, bet ne pirmiau, kol vos Šveicarijoje, prigelbėdamas Lietuviams po kaizerio 
kyti saugumui Rytinėje Europoje ir negalima nematyti, tūkstančiai buvo suareštuota, 
kad to saugumo sargu dabar yra lenkų armija... Negali
ma užginčyti jų kardinali reikalą užbaigti vaidus tarp 
Lietuvių. Lenkų, Ukrainų ir Čekų. Konferencija turi au
toritetą daryti nusprendimas ir anuos įvykinti. Jeigu ji 
tuoju autoritetu pasinaudos. tad nereikės šnairuoti ant 
Lenkų armijos, kuri palaiko Vakarinės Europos apgyni
mo frontą”.

Taip tai argumentuoja lenkų propagandistai Timee’o 
redakcijos lūpomis. Wilsono išreikšti principai paleistumet japonai, kurie juos suėmė, kalbėjo jiems, jog kaip 
vėjais!

Tra* tnnttatlM IM with tte PonmnUr at Philadelphia. Pa., on 
March ., |vta M raqairad by I ha Act of Octabar 4, ..*7-

I5AR KETURI DIDKUNIGAIKSClAI VIR3AUS NUZU 
DYTI PETROGRADE.

Copenhagen, 10 d. kovo. Keturi viršaus didkuni- 
gaikščlų tapo nužudyta bolševikų Petrograde į parą. Jie 
buvo apkaltinti neva prigulėję i monarkistų suokalbį, 
kaip praneša Berlingsko Tidende raportai.

----------o---------

RADIKALU UNIJA CIA AUKLĖJA KRUVINA REVO
LIUCIJA.

Washington, 10 d. kovo. Suimti nuo armisticijos pa
sirašymo laiko spauzdioiai parodo, kad I.W.W. anarkistai, 
radikališki socijalietai ir kiti tobulina sanjungą, siekiu 
nuversti Amerikos valdžią su pagelba kruvinos revoliu
cijos ir išteisti bolševistinę respubliką, anot memorendu- 
mo, atsiųsto Pačto Departamento avokato Lamar Senato 
propagandos komitetui.

Apreiškiant, kad bolševizme, šalies radikališki ele
mentai pirmą sykį rado bendrą priežastį sueiti vienybėn, 
p. Lam a r sakė, kad jo informacija parodė propagandą 
prieš valdžią esant vedamą su didele tvarka ir kad jos 
pavojingumą galima numanyti iš drąsių šūkavimų, ran
damų jųjų literatūroje. Ta organizacija spauzdina ma
žiausiai penkis anglų kalboj laikraščius ir devynis paša
liečių kalbomis. Tarpe pastarųjų Išvardinta, ir lietuvių 
soeijallstų dienraštis „Naujienos" CUcagoje.

True t ra ■station filed with the Postmaster 11 Philadelphia. Pi., on 
March ij aa required by the Act of October 6, tuir- 

DUOKIT PROGA LENKAMS.

Tokiu antgalvtu N. Y. Times redakcija 10 d. kovo va
ro propagandą už didelę lenkų armiją

„Męa nežinome čia New Yorke" — rašo ji — „kokį 
pamatą turi raportas Varšuvoje, kad Suv. Valstijų val
džia yra priešinga įsteigimui Lenkų armijos iš 50.000. 
Be abejo, Rytinėje Europoje nemaž yra neramumo, nes 
i lenkų siekius su nepasitikėjimu žiuri lietuviai ir Ukrai
nai ir čekai, kurie ką tik liovėsi kariavę...

„Kągi lenkai darys eu armija? Ponas Padarewski aiš
kiai pasakė, kad anoji yra rengiama apsiginti nuo bolše
vikų, kurie ir dabar teriojarytinius lenkų rubožius... Da
bartinės kuku valdžios nuvertimas būtų bolševizmo 
triumfu Voktoje Ir. rasi, pasibaigtų nuvertimu Čekoslo
vakijos. Jei bplševizmas nebus sustabdytas Lenkijoje, 
tai jis turės liuosą lauką iki Reinui... Galimas daigtas, 
kad kaimynų nepasitikėjimas Lenkija daro įtekmę į Tai
kos Konferencijos nuomones. Bet kad ir kažin kaip sim
patizuotume su Lietuvių ir Ukrainų teisėmis, negalime 
ignoruoti praktiškos situacijos. Lenkų valdžia po Pil
sudskiu ir Padarewskiu iki šiol gerai atsižymėjo. Ji gana 
pastovi, racljonaliai tinkanti žmonėms ir įstengia apsi
ginti. Lenkų valstija daug sveikesnėse, sąlygose šiandieni 
nei Lietuva ar Ukraina. Visų tų trijų tautų bendras rei
kalas atsistoti prieš bolševizmą, ir Lietuviai eu Ukrainais 
turėtų pasitikėti, kad Taikos Konferencija apgins jų tei
ses. Sakoma Padarewski esant tos nuomonės, kati tos 
tris tautos turėtų federaciją ir-kožna turėtų pilną auto
nomiją. išskiriant bendrą apsigynimą ir užsienių reikalus. 
Iš tikro labai pageidautina sandara tų trijų tautų užlai-

vardu 
prašy- 
„Atsi- 
', tarė

Jisai vienas buvo aukavęs tuos pini-

T r tfe translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
March 13 <919, As required by the Act of October 6, *917.

CREEL GIRIA LIETUVIUS.

,,Literary Digeste, 8-os dienos kovo straipsnyje 
George Creel’o, Viešos Informacijos pirmininko straipsny
je.,llow we abused loyalty of our foreignborn", skaitome 
tarp kitų tautų pagyrimą lietuvių.

„Lietuviai, kurių 8 u v. Valstijose esą apie 1 milijonas, 
suteikė 30.000 kareivių, kurių pusė buvo liuosnoriai. 
Užbaigus 4-os Laisvės Paskolos kampaniją, vadai užtikrino 
mane, kad nėra lietuvių namo Suv. Valstijose, kurio na
riai nebūtų panaudoję savo pinigus nupirkti bondsams ar- ! 
ba War Saving Stapoms”.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March ,3 1919, as required by the Act of October 6, *917.

JAPONAI KANKINA KRIKŠČIONIUS MOKINIUS.

Pekinas, 12 d. kovo. — Associated Press'a. Nepri-

Taipgi su ta delegacija veikia p. M. Gabrys, kuris ka
rės mete buvo Lietuviu. Informacijs biuro sekretorius, 
kuris taipgi buvo tarpininku tarpe Amerikos ir Lietu-

letena esantiems.
„Lietuva 13 šimtmetyje buvo galinga. Daug jos gro-Korejos neprigulmybėa manifestas šaukia žmones su

kilti ir daryt ramias demonstracijas savo neprigulmybei, d>nKo ir tik maža dalis jos garbingos praeities teliko, 
bet jokioje dėtoje ne su ginlais. Dokumentas išdidus

i formoje.
Mums pavojus gręsia nuo bolševikų, kurie nėra Lietuvos 
gyventojais. Lietuvos socijalistai yra Rusijos raudoniem- 

Ping-Yang presbiterijonų teoliogiuės mokyklos stu- siems priešai, kad tą patvirtinti, tai mųsų valstybėje yra 
dentai buvo suimti, išnuoginti ir pririšti prie didelių me
dinių kryžių, kuriuos jie turėjo nešti per miestą, kuo-

ju tėvas nešė kryžių, taip ir jie turi privilegiją jį nešti.

vienas Apšvietos ministeris socijalistas ir vice ministeris 
svetimų reikalų, jie buvo bolševikų suareštuoti vien tik 
už tai, kad jie protestavo prieš raudonųjų veržimąsi Lie
tuvon. Kadangi Lietuvoje nėra didelių turčių, tai bolše-
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■vi k u. idėjos negali prigyti nei tarpe socijalistų. Žemdir
biai, sudaranti Lietuvos gyventoju didumą, yra susiorga- 
mizavę ir pasirengę prie padalinimo laukų ir turtų ir tas 
bos pažymėta naujoje konstitucijoje. Vieno daikto męs 
norime naujame darbe, tai pripažinimo mūsų valstybės ir 
jai pagelbos.

„Savo žodžiams patvirtinti p. Alšauskis nurodė i sui
rutę .Rusijoje ir priminė, kad jos revoliucijos jiegos yra 
pavojingesnės Europai, negu buvusio caro absoliutizmas. 
Visa letuvių tauta laukia neprigulmybės, lyginai saulės 
užtekant. Lietuvos moterys nuo to ir gi neatsilieka, jos 
turi savo draugijas, su tūkstančiais nariu, ir nori sau ly- 
4»ių teisių su vyrais. Jos nors ir dar nepriaugę, bet jau 
apsviltoje padarė gana didelę pažangą. Tikimasi, kad 
Lietuvės naujoje Lietuvoje gaus sau lygias teises.

Triie translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 13 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

AMERIKOS RAUDONASAI KRYŽIUS.

"Washington — „Amerikos alijantų kareiviai, kurie 
■dabar veikia rytinėje ir centralinėje Rusijoje buvo gera
me padėjime, šiltai aprengti, gerai pavalgydinti ir puikia
me upe, kaip matyt iš pranešimų, kurie ateidavo i Vladi
vostoką, man ten besant” pasakojo Raudonojo Kryžiaus 
etovyklėje kapitonas Oliver Tracey Logau iš Amerikos 
Raudonojo kryžiaus medikališkojo skyriaus. Kapitonas 
Logan veikė prie Raudonojo Kryžiaus šešis mėnesius, di
desnę dalį laiko praleido su Rusijos Salos Militariniu li- 
gonbučiu, tenais viena pirmųjų įstaigų, užimtų Raudono
jo Kryžiaus.

Kapitonas Logan pasakojo, kad iš visų pranešimu ma
tyt Užsiberijos gelžkelio apielinkėse esant didelio vargo 
ir stokos reikalingų daigtų. Kaikuriose vietose žmonės

turi pinigų, bet nieko už juos negali pirkti, nes susinėsi
mas apsistojo ir iš kitur nieko neatvežama. Vienas svar
biausių iš negaunamų reikmenių toje srityje tai vaistai, 
ir Raudonasai Kryžius dirba svarbų darbą tą trukumą 
palengvinti. Gelžkelis tiesiasi nuo Vladivostoko iki 
Ekaterinburgui, kelis tūkstančius mylių tolumo. Būtų 
galima gauti nemažai prekių, ir tuo laiku, kuomet kapito
nas Logan apleido Vladivostoką, buvo pranešama, jog 
gelžkeliai bus pavesti 200 Amerikos gelžkelių viršaičių, 
kurie į tą šalį iškeliavo, prašant Kerenskio valdžiai da. 
Tie mašinistai įstojo veikti Rusijos gelžkelių žinyboje. 
Alijantų kareiviai užima policistų vietas ir viskas užlai
koma geroje tvarkje.

„Vladivostoke pragyvenimas labai brangus, pasakjo 
kap. Logan, Ypatingai brangus kuras. Už anglių toną 
reikia mokėti $23.50, medžiai taip-pat brangus. Žiema 
buvus vidutinė. Iki mano apleidimui, šalčiausia diena 
buvo dvidešimts penki laipsniai žemiau zero.”

Kap. Logan pasakoja pranešimuose, kuria pasiekia 
Vladivostoką iš apielinkių, kame dar kariaujama, kad 
daugelis toje šalyje mirtinai sušalo.

P-ni St. John, Raudonojo Kryžiaus slaugė, netoli nuo 
fronto veikusi, sako kapitoną Logan mačius įdomių da
lykų. Anot jos, tie ką sušąlą esą randami besėdinčiais 
susikūprinusiais. Vietoj, kad ištiesti jų kunus, vietos 
gyventojai apkala grabo lentomis taip, kaip jie atran
dami.”

Vichy, Prancijoj, vasario mėn. —» Seržantas Edgar 
M. Halyburton skaitomas Amerikos karės belaisvių gy
venimą Vokietijoj žinovu. Jis ilgą laiką kovojo, kad su 
belaisviais būtų žmoniškai apsieinama. Jis paeina iš 
Stony Point, N. C. Vokiečių kalėjimo stovykloje prie 
Rastatto jis jis 2.400 savo draugų amerikiečių buvo iš
rinktas komandantu. Seržantas Halyburton sako, nors

GERA KNVGA
Lietuviu Katalikų Tiesos Draugija išleido savo lėšomis anglų kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS”. Kelis tūkstančius tos knygos eg?. Draugijifišsiuntinėjo Suv.Valstijų augštesniems urėdninkas ir diploma
tams, taipgi užrubežių diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomene padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
užrubežyje. Knyga kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3.00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai paraše garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franci ją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atraše Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile. ,
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THE PRESIDENT jO?-
OF THE UNITED STATES ; *

- OF AMERICA *4 -

U.S.S. George Washington, V-
• • ■ u:

9 December, 1918. ,

v.-... . xi ' i
My dear Mr. Milukas: . • « <

I am sincerely obliged, to you for your courtesy J' 

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian '

Nation and its Present Aspirations". I am sure the ‘
V volume will be of real service. .4 > . -ąį į

Bev. A. M. Milukas,

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I.

Facsimile Prez. Wilsono Orematos.
JJčsišakyti knygą galima pas Draugijos kasteriu: 

REV. A. KODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba 
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

AL

DVI NEGALIMYBES.
Negalima nulėkti 

ant mėnulio. Irgi taip 
pat negalima palygin
ti su kuo nors Trina
rio Amerikinį Eliksirą 
iš Kartaus Vyno. Dau
gelis firmų mėgino pa
dirbti bonkas, užraš- 
čius, vardą, spalvą ir 
skonį, bet jos negali 
padirbti rųšį, kuri 
duoda visa - pereinan
čias pasekmes. Tripe
rio Amerikinis Eliksi- 
ras neyra slapta gy
duolė. Visos jo dalys 
priguli prie seniausių 
vaistų, apie kuriuos 
žino žmonija. Bet 
>kaip sumaišyti jas. 
kad pakelti jų gydy
mo ypatybes iki augš- 
čiausiam laipsniui, ta
tai buvo didžiausias 
darbas. Tas sutaisy- 
mas Trinerio prirengi- 
me padaro gyduolę 
tikra palaima vi
siems, ,'kurie kenčia 
nuo pilvo negalių, 
nevirškinimo, galvos 
skaudėjimo, visiško 
nusilpimo ir t.t. Ap- 
tiekose: $1.10. — Jei 
kankina reumatas ar 
neuralgijos skaudu
liai, pasitempimai, su
tinimai, ir t.t., pamė
gink Trinerio Lini- 
mento.Tai kaip tik tin
kama dėl jus gyduolė. 
Visi skaudėjimai pra
nyks. AptieSose 35 
ir 65 c., krasa 45 ir 
75 c. — Joseph Triner 
Company, 1333-1343 
S. Ashland Ave. Chi
cago, Ill.

Paskelbimai.

kaikurias tiesas ir iškovojo belais viai iš vokiečių kalėji
mų prižiūrėtojų, visgi daug priseidavo ir nukentėti. 
Ypač vokiečiai labai skriaudė nelaisvius, nuolat vogdami 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus maistą ir drabužius, kuria 
buvo siunčiami amerikiečiams.

Seržantas H. išbuvo Amerikos kariuomenėje devyne
rius metus ir vokiečių nelaisvėje tryliką mėnesių. Jis 
buvo paimtas nelaisvėn iš apkasų, lapkričio mėn., 1917 
m. neilgai trukus, kaip jo regimentas pasiekė frontą. Jis 
prigulėjo prie šešioliktojo pėstininkų regimento, vieno 
iš pirmųjų Amerikos regimentų įėjusių į apkasus. Jo 
darbas link kitų amerikiečių belaisvių padarė taip gerąr 
įspūdį į pulkininką W. H. Godson, Amerikos militarį pa
siuntinį Berne, jog jis prižadėjo patarti seržantą pakelti į 
apicierius.

Seržantas Halyburtn pirmiausiai buvo paskirtas i ne
laisvi^ stovyklą ties Tushel, Vokietijoje, kuomet Ameri
kos nelaisviams buvo draudžiama susinešti su Amerikon 
Raudonojo Kryžiausatstovais Berne. Sausio 25 d. 1918 m. 
vokiečiu komandantas gavo laišką iš Raudonojo Kry
žiaus, reikalaujant vardų suimtųjų amerikiečių, ir šeri:. 
H. buvo pasiųsti surinktieji vardai.

„Už mėnesio nuo to laiko, sako seržantas, „Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus siuntiniai pradėjo ateidinėti regalia 
kas savaitė. I Atrodo, kad vokiečiai po kelis siuntinius 
riai pagrobdavo kiekvieną kartą, nes vis kelių trukdąvo.ir 
kiekviena kartą trūkdavo vis ir kitų žmonių. Sykįiš Rau
donojo Kryžiaus siųstų šimto porų batų, devyniasdešimta 
porų buvo pavogta, ir Amerikos kareiviai galėjo priro
dyti vokiečių kareivius tai padarius”.

„Amerikos Radonasai Kryžius tai stebėtina įstaiga* 
kalbėjo seržantas. Jis mums tiek suteikdavo siuntinių, 
jog belaisviai, kurie gaudavo kas savaitė, siuntiniu** vi-- 
sai apsieidavo be vokiečių teikiamųjų dalykų.”

Prieš išsiuntimą iš Tushel į Rastattą, pasak seržanto” 
jis ir kiti amerikiečiai buvo verčiami traukti vežimas sic 
medžiais vietoj arklių ar mulų, kurių stovykloje nebuvo.

Žinia gerbiamiems klebonams.
LIETUVIU-KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleidc- 

eu Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalin
giausią Gavėnios laike knygelę

Kryžiaus Keliai arba Stacijos ir kartu i vy s

kupo a. Baranausko). Graudus Veiksmai.
Tą knygelę, kainuojančią 25 c. galima gauti pas L. 

K. Dr-Os pirmsėdį. Rev. F. Jakstys 29' Davis Str. Har- 
son, N. J. arba pas iždininką: Rev. A. Kodis, 207 York Str., 
Brooklyn, N. Y. ____

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo-' 
šimti.

PASAULIS PRADEDĄ ATGIMTI.
Atstatymas viso pasaulio dabar pilname judėjime ir 

męs negalime išvengti visokių sunkenybių didės epokoe. 
Vaistų produkcija apsunkinta augštomis kainomis be 
veik be išimties visos rųšys ir taip sunkiomis taisomi * 
kaip kurios jų. „Neapleisti rųšies” tai tok-i visa Ii 
buvo Trinerio Laboratorijos tikslas. Todėl tai Trinerio 
Amerikinio Ęliksiro iš Kartaus Vyno kaina buvo truputi 
pakelta, nore jis ir Trinerio Angelica Bitter Tonic yra ne
palyginamos gyduolės kaipo sudrūtintojai gyvumo ir 
energijos. Visos kitos Trinerio gyduolės, ypač Trinerio 
Linimentas nuo reumato, neuralgijos ir pasitęsimu, Tri
nerio kosulio apmalšibtojas nuo šalčio ir kosulio ir Trine
rio Antiputrin’as, labai geri gerklei plauti, burnai ir 
žaizdoms apvalyti, kuris parsiduoda visose aptiekose ta 
pačia kaina kaip ir pirmiau. Reikalauk būtinai Trinerio 
vaistų! — Joseph Triner Company, 1333-1334 8. Ash
land Ave., Chicago, Ill. Apskelbimas.

Atidarėme Sliesoriu Dirbtuve,
kur atliekame visus tos njšios darbus. Taipgi taisome gramofonus, siu .amas 
mašinas, typewriter'ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invedamo elek- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavus 
pinigas ir ant išmokesčio. Su pagarba. ,

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankau okas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

Skaitykit „Žvaigždę”.



F.
Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:
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Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
^henandoah, Pa., 210 pusi. 5C

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra-
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Hjido katalikų Bažnyčios. Lenkiš
ka parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.. 60

antanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. ' 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
P»., 83 i-usl. 15

Biurokratai: Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Kabir-lė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ęęaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 81 pusi. 10
rel-rpės po Europą ir Aziją. Parašl Pra- 
i ačių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.0.0
4 nelėk to apdarais 2.25
■kuros apdarais, paaūksuotais kraštais 3.50 

1« uaktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
d *ah. Pa., 69 pusi 25

/•vakari g".',., xjumun , c/.eio. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

1 ^pažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guillciss, vertė kun. A. M. Milu

..u šia lietuviška kalba šioje knygoje iš- 
i—>tytas visas Katalikų Teologijos moks- 
.. Shenandoah. Pa., 285 pusi. 1.00

r*ikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

'atnmpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je Shenandoah. Pa. 1907 m. 60

<usiBkaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio-
nies raštų (eilėmis ir proza) išleiliuias.
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

Bell Phone Dickinson 3906 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

(
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.“ 
Ofiso Valandas;

?Iuo 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P.M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

0—O—O—O—O--0__o o

Prisiuskit
Prenumeratą už

„Žvaigždė.”*
>--- o--- O--- o--- o--- O--- O--- n--- (j

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės tat gini
mų Štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kitkc iena®

vyrui, moteriškei ir vaiki i Suvienytose Valstijose progą»
padėt valdžiai laimėli l.aių ir įdėti savo pinigus? į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausiąjį tikriausią pa.-aulyj'e in
dėlį Kiek v ieras ;n < i > s i_< y ai&ant' kaip jis 1- edinas be
būtų, gali pradėt čed y t savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčėdo kortą.

kas. Antras leidimas Brooklyn. N. Y., 1916. 50.
M o va ties Žalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

K unlgo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah. Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižyboe—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. , , 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

V. un. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš' Kelionės . t
E nn. Dr. M. Gustaitis. 5
Laisves Metu. Apysaka iš paskutipi^ atąi- 

tŲciirų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pūsi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
LjetĄyjp viętoa. Parengę ir išleido

kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
UetuviŠkas Albumas. Dalis II ir III. Lietu

vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi i, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. . -:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymailįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršijaaprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazojjžemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus Įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimų 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina .' . . . . . . 2 dol.
Audeklo apdarais . . . . 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti "Iv.” Knygyne

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.O6» 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti'pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyj e 1917 ir Sausyje 19 J 8 jis bus 1Ž* 
centu; ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kari 
jau kainuos $5.0,0 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės'taupinimų stam- 
pomisjųs gaunate veltu karės taupinimų paliudysimą  ̂
ant kuriojus užlipinate savo karės* taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų iįkada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis. 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m, 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas[tik apie 82.40,. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų^stampų prieS- 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuooltik apie 82.4^ 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jaj savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų iįnorėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriant 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1O dienu 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais- 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 191& 
m. ir perleisit ją poStui sekantį grūodį, gausite 4.23 c.

Lietuviukas Pasakos. Spaudon parengė'Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
£62 pusi, , t 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną, kaštais 
iron. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 

ii puri. 50
Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 

vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
. pušų . 50

M lsųSocljaliatai. Apysaka iš paskfausių'Liė- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas, m 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mftaų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She- 
pandoah. Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
Sc ui h 1 h’ladelr h’a. Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės” 

Spaustuvėje
8654 RICHMOND ST.

i Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą1 na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-( 
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau

gystėms charter’ius ir tt. |

PRENUMERATORIŲ AT1DAL . i
Primename gerbiamiems „Žvaigždės” skaitytojams^ 

kad tie, kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintu 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valet, 
krasoą teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės id 
kalno už laikraštį. Red.

--------------------------- --------------------------

f 1VAIGZD
— SPAUSTUVE

\( ATLIEKA VISUS DRUKORIS1

DARBUS - GERAI, PIGIAI IR G L

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
Lietuviškai vertė Pranaičių

Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00
tfallaiėiši. Likimas tūlos šeimynos. Vertė

P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15
Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu

va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 
Pasakyk Matušei, Agnieška, .* n t Garlaivio.

Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15
Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.

. Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės'' skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslai?. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drtttsals audeklo apdarais 3.50

•karos apdarais, paauksuotai* kraštais 5 00

“A Plea forihe Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KA ŪLA KIS,
M WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

SALIN SKAUSMAS!
- Būdamas sveiku, darbe rasi smagumų, 

nepaisant kaip sunkus tas darbas butu.
Klekvlano priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivysiu i pavojingą ligą. Menkiausia niksterejimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLER
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Isgvdymul šalčio krutinėję, skausmu šoiiose ir nuga
roje. mtnatiziną ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeiler fra geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigins vaistas didėlėse bonkose. 
Reikalauk^eriausia. Kuomet pirksi Pain-Kxpeiler, persi- 
tikrink ar yra IKARA. vaisbaženklis ant taksiuko VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centai ui bonkutę. 
Gannr.mos visose aptiekose ar tiesiog is lalmratorijos.

K F. AD. RICHTER & CO.
74—M Washington St., 

New York

p. w. jafiyszek
lenkas Kontraktorius, Cimentuotojas ir 
Pleisterninkas, gerai atlieka sava darbą.

3188 Edgemont Str. ir Allegheny Ave
Philadelphia, Pa.

DESTROYS ANY

KAS DARBA PAVES. RfiSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

.
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